CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 27 de setembro de 2023

ASSUNTO: Convoca para Reunião da Comissão de Orçamento, Fiscalização e Administração
Pública a ser realizada no dia 28 de setembro de 2023, às 8h50.

Excelentíssimo Vereador,

O Presidente da Comissão de Orçamento, Fiscalização e Administração Pública CONVOCA V. Exa
para  participar  da  reunião  desta  Comissão,  a  ser  realizada  em formato  híbrido,  no  dia     28   de
setembro    de 202  3  , às   8  h  50  , no Complexo das Comissões e através de plataforma digital    (link
a ser enviado pela Assessoria Técnica da Coordenadoria das Comissões), para deliberar as matérias
constantes na pauta em anexo.

Atenciosamente,

Ver. Professor Enilson
Presidente da Comissão de Orçamento, Fiscalização e Administração Pública

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

PAUTA – REUNIÃO 28/09/2023

AUTOR EMENTA RELATOR

1 PL n.º 289/2023
Ver. Robério Sampaio

ACRESCENTA O § 5º AO ART. 7 DA LEI Nº
8.408/1999. ***(POSSUI 04 EMENDAS)***

Ver.
Carlos
Mesquita

2 PI n.º 1033/2022
Ver. Estrela Barros

DISPÕE SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO
PROGRAMA NOSSAS GUERREIRAS NO BAIRRO

PIRAMBU.

Ver.
Adriana
Almeida

3 PI n.º 1113/2022
Ver. Germano He-man

DISPÕE SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO PRO-
GRAMA NOSSAS GUERREIRAS, NO CONJUNTO
TANCRECO NEVES, MUNICÍPIO DE FORTALEZA

Ver.
Adriana
Almeida

4 PI n.º 1032/2022
Ver. Estrela Barros

DISPÕE SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO PRO-
GRAMA NOSSAS GUERREIRAS, NO BAIRRO CAR-

LITO PAMPLONA.

Ver.
Adriana
Almeida

5 PI n.º 1110/2022
Ver. Germano He-Man

DISPÕE SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO PRO-
GRAMA NOSSAS GUERREIRAS, NO BAIRRO VILA

UNIÃO, MUNICÍPIO DE FORTALEZA

Ver.
Adriana
Almeida

6 PI n.º 1034/2022
Ver. Estrela Barros

DISPÕE SOBRE A IMPLEMENTAÇÃO DO PRO-
GRAMA NOSSAS GUERREIRAS, NO BAIRRO PAR-

QUE DOIS IRMÃOS.

Ver.
Adriana
Almeida

7 PI n.º 348/2019
Ver. Emanuel Acrízio

AUTORIZA CONCESSÃO DE USO DE BEM
PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-

CIAS.

Ver.
Eudes
Bringel

8  Req n.º 2496/2023
Ver. Carlos Mesquita

REQUER A REALIZAÇÃO DE UMA AUDIÊNCIA
PÚBLICA PARA DISCUTIR AS AÇÕES DO PRO-

GRAMA MAIS FORTALEZA.

XXXXXXX

9 Req n.º 3111/2023
Ver. Estrela Barros

REQUER A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PARA EXPOR, INSTRUIR, DEBATER E ANALISAR A
PROPOSIÇÃO DO PREFEITO QUE CRIA A AGÊN-
CIA DE DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA DO

MAR DE FORTALEZA.

XXXXXXX

PI n.º 465/2018
Ver. Jorge Pinheiro

ESTABELECE TOLERÂNCIA DE 1 (UMA) HORA
PARA DESISTÊNCIA DO USO DO SISTEMA DE

ESTACIONAMENTO ROTATIVO ZONA AZUL SEM
COBRANÇA DE TAXAS, NO ÂMBITO DO MUNICÍ-

PIO DE FORTALEZA, NA FORMA QUE INDICA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ver.
Eudes
Bringel

Atenciosamente,

Ver. Professor Enilson
Presidente da Comissão de Orçamento, Fiscalização e Administração Pública

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA